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Zarząd Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego, którego 
członkiem jest burmistrz Teresa Substyk, 
jednogłośnie przyjął uchwały dotyczące: 
zaopiniowania projektu regulaminu pracy 
zarządu ZIT BTOF, zaopiniowania 
projektu regulaminu pracy Komitetu 
Sterującego ZIT BTOF, zaopiniowania 
podziału wkładu własnego smaorządów 
w realizację projektu pn. "Wsparcie 
działania podmiotu realizującego ZIT ze 
środków POPT 2014-2020" w 2015 r., 
zatwierdzenia projektu dokumentu "Plan 
Komunikacji Wewnętrznej".

Natomias t  podczas  pos iedzeń 
roboczych ZIT, w których naszą gminę 
reprezentują Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza i Krystyna Mikulska, 
pełnomocnik burmistrza, dyskutowano 
niedawno na temat kryteriów podziału 
środków na projekty zgłoszone w ramach 
ZIT. B. Białkowska zaznaczyła, że muszą 
one być zgodne z wytycznymi przyjętymi 
przez urząd marszałkowski:

W związku z wyjazdowym posiedze-
niem rządu, w regionie przebywał minister 
środowiska Maciej Grabowski, który 
odwiedził Solec Kujawski. Szef resortu 
środowiska wizytował teren byłej Nasy-
calni podkładów kolejowych. Zapoznał się 
tam z założeniami prowadzonego, 

z udziałem unijnego dofinansowania, 
projektu rekultywacji. Jak podkreślił na 
zakończenie wizyty, warto, by ten nowa-
torski projekt był rozpropagowany. 
W Polsce jest jeszcze wiele innych miejsc 
nadających się do rekultywacji solecką 
metodą.

- Jest to pierwszy taki przypadek 
rekultywacji bez wywożenia ziemi, gdzie 
rekultywacja prowadzona jest na miejscu. 
Jest to tańszy sposób i lepszy, bo gdzie 
indziej nie oddajemy problemu. Spotka-

łem tu ludzi z pasją, którzy wiedzą już, co 
z tą szesnastohektarową działką należy 
zrobić po rekultywacji – mówił minister.

Kilka dni wcześniej do Solca przyje-
chał wiceminister infrastruktury i roz-
woju Paweł Olszewski, który spotkał się 
z władzami samorządowymi, szefami 
jednostek gminnych oraz przedstawicie-
lami zarządów i sołectw. Rozmawiano 
o najważniejszych z punktu widzenia 
naszej gminy problemach związanych 
z infrastrukturą transportową. Były zatem 
pytania o finansowanie projektów 
drogowych realizowanych w naszej 
gminie z udziałem środków z Regionalne-
go Programu Operacyjnego woje-
wództwa - ul. Lipowa, ul. Sosnowa i ul. 
Piłsudskiego. Zwrócono również uwagę 

Dokończenie na str.5

Dokończenie na str.3

Ministrowie
w Solcu

Dr Wojciech Irmiński, nadzorujący rekultywację terenu byłej Nasycalni, przed-
stawił ministrowi (w środku) postęp prac.

Pierwszego i drugiego listopada w Dzień Wszystkich Świętych i Zaduszki ze szcze-
gólną atencją kierujemy nasze myśli do najbliższych, których już z nami nie ma. Wspomi-
namy dni, kiedy byliśmy razem, a poprzez zapalenie symbolicznego znicza pokazujemy 
szacunek i pamięć do zmarłych. Przejawem szacunku i pamięci wobec tych, którzy oddali 
życie za Polskę, walcząc o jej wolność i niepodległość, a także wszystkich ofiar wojen, jest 
opieka nad miejscami pamięci w naszej gminie. Zadanie to realizuje samorząd we 
współpracy z Komitetem Pamięci Walk i Męczeństwa, nie tylko w tych wyjątkowych, 
listopadowych dniach, ale przez cały rok, opiekując się też dawnymi nekropoliami.

Pierwsze wnioski
w styczniu
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Dyżury aptek

Do  25 października - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

26 października - 1 listopada - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

2 - 8 listopada - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

„Dla człowieka, który spełnił swoje 
naturalne obowiązki, śmierć jest tak 
naturalna i miele widziana jak sen.” 
(George Santayna)

Z głębokim żalem pożegnaliśmy         
24 września 2015 roku, po długiej i cier-
pliwie znoszonej chorobie, wspaniałą, 
skromną, życzliwą i pełną dobroci Kole-
żankę - Halinę Ośko. Była ona wieloletnią 
nauczycielką chemii w Liceum Ogólno-
kształcącym im. Mikołaja Kopernika, 
a także uczyła chemii w Gimnazjum 
Publicznym nr 2 i Liceum dla dorosłych 
Albert 2 w Solcu Kujawskim.

W czasie swojej długoletniej pracy 
organizowała obozy wędrowne, pokazy 
chemiczne. Przygotowywała uczniów do 
konkursów i olimpiady chemicznej. Przez 

wiele lat była opiekunką Samorządu 
Uczniowskiego.

Zapamiętamy Ją, jako uśmiechniętą, 
pogodną i całkowicie oddaną swoim 
uczniom Panią Profesor oraz życzliwą 
i wspaniałą Koleżankę.

Wierzymy mocno, że: „Dla dobrych, 
a taką była Halinka Ośko – śmierć jest 
zaproszeniem do odpoczynku”.

NAUCZYCIELE, PRACOWNICY 
LO IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA 

W SOLCU KUJAWSKIM

Wspomnienie

Halina Ośko (1951 - 2015)

Wielkim marzeniem każdego pianisty jest gra w Konkursie Chopinowskim i zakoń-
czenie go z tytułem zwycięzcy. W tym roku do rywalizacji zakwalifikował się Piotr Nowak, 
młody solecczanin, student Akademii Muzycznej w Bydgoszczy w klasie prof. Katarzyny 
Popowej – Zydroń. Pan Piotr udział w konkursie zakończył na drugim etapie. 12 paździer-
nika jury ogłosiło nazwiska muzyków, którzy zagrają w trzecim etapie przesłuchań 
konkursowych. K. Popowa – Zydroń, przewodnicząca jury, zwracając się do uczestników 
II etapu, powiedziała: „Proszę przyjąć werdykt jury i podążać dalej swoją artystyczną 
drogą, budując swoją osobowość, a sukces niechybnie przyjdzie. Nie trzeba go szukać, on 
was znajdzie". Gratulując udziału w tak prestiżowym konkursie jesteśmy przekonani, że 
sukces będzie udziałem również naszego pianisty. Panie Piotrze, trzymamy kciuki za Pana 
dalszą karierę i udział w następnej edycji konkursu w 2020 roku.

Kolejny konkurs za pięć lat

Zarząd Dróg Wojewódzkich zorgani-
zował spotkanie w sprawie lokalizacji 
przystanków na drodze wojewódzkiej nr 
397 w Makowiskach oraz przy ul. Leśnej. 
Uczestniczyli w nim przedstawicieli 
urzędu miasta, urzędu marszałkowskiego, 
Komendy Wojewódzkiej Policji, zarządu 
Osiedla Leśnego. Ustalono lokalizację 
tych przystanków, a urząd marszałkowski 
przystąpi do sporządzenia niezbędnej 
dokumentacji, a następnie oznakuje 
przystanki. Przy ul. Leśnej przystanek 
będzie znajdował się niedaleko ul. 
Czereśniowej, a w Makowiskach - 
w okolicach firmy Tylpol. Jak informuje 
Irena Białecka, kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, są to jedyne 
bezpieczne miejsca do zlokalizowania 
przystanków.

Przystanki
autobusowe

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych informuje, że 
od 9 października, przy parafii pod 
wezwaniem Nawrócenia Świętego Pawła, 
trwają meetingi dla osób z problemem 
alkoholowym. Będą one miały charakter 
cykliczny, gdyż odbywać się będą co piątek 
od godziny 18.00. W ramach tych spotkań, 

planuje się zaprosić gościa specjalnego, 
doktora Krzysztofa Liszcza. Jeśli inne 
ważne sprawy i obowiązki nie przeszkodzą 
doktorowi przyjechać do naszego miasta, 
to na dzień 30 października br., o godzinie 
17.30 zaplanowana jest msza święta, po 
której odbędzie się spotkanie. Zaproszony 
gość podzieli się własnym, bogatym 
doświadczeniem, które cenione jest 
w świecie nauki.

Masz problem?
Przyjdź!

Lux Med. Diagnostyka zaprasza panie do 
wykonania badań mammograficznych 
w mammobusie, który przyjedzie do Solca na 
parking przy Ośrodku Sportu i Rekreacji 28 
października br. Badania będą bezpłatne i są 
przeznaczone dla pań w wieku od 50 do 69 lat 
(bez skierowania) i dla pań w wieku od 40 – 49 
i 70 – 75 lat (ze skierowaniem od lekarza 
dowolnej specjalizacji). Badania dla pierwszej 
grupy finansuje co dwa lata Narodowy 
Fundusz Zdrowia, natomiast panie z pozosta-
łych dwóch grup wiekowych korzystają 
z programu współfinansowanego z funduszy 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
Organizatorzy proszą o wcześniejszą 
rejestrację – tel. 58 666 2 444.

Bezpłatna
mammografia



Jak co roku, z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, burmistrz spotyka się z nauczy-
cielami i wychowawcami, którym przyznaje 
nagrody. Jest to okazja do uhonorowania 
pedagogów za ich zasługi, ale również do 
przekazania nauczycielom życzeń z okazji ich 
święta. Nie inaczej było 19 października. 
Spotkanie rozpoczęło się w samo południe 
w salce konferencyjnej ratusza. Burmistrz 
Teresa Substyk odczytała listy gratulacyjne 
przekazane nagrodzonym paniom i wraz ze 
skarbnikiem Aliną Kowalską  złożyła 
życzenia. Głos zabrała także Alicja Żaguń, 
wiceprzewodnicząca rady miejskiej i jedno-
cześnie przewodnicząca komisji edukacji. 
Podkreśliła, że największą nagrodą dla 
nauczyciela jest wdzięczność jego wycho-
wanków. Później był czas na luźniejszą 
rozmowę w czasie małego poczęstunku. W tym 
roku nagrody burmistrza otrzymały: Wanda 
Bala - nauczyciel pedagog szkolny w Zespole 
Szkół w Solcu Kujawskim, Małgorzata 
Niedźwiedzka - dyrektor Zespołu Szkół, 
Danuta Rutkowska-Szambor - nauczyciel 
języka polskiego w Szkole Podstawowej nr 4, 
Helena Składanowska - dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4, Grażyna Łukasik - 
wicedyrektor oraz nauczyciel matematyki 
w Gimnazjum Publicznym nr 2, Małgorzata 
Matwin-Nowak - nauczyciel gry na skrzyp-
cach w Szkole Muzycznej I stopnia im. 
Fryderyka Chopina (nie ma na zdjęciu), 
Katarzyna Spiczonek - nauczyciel wycho-
wania przedszkolnego w Przedszkolu 
Publicznym nr 1 "Promyczek".

Z najlepszymi
życzeniami

Dokończenie ze str. 1

- W zespole roboczym ustaliliśmy też 
dodatkowe kryteria. Od nich będzie 
zależało, jakie projekty otrzymają dofi-
nansowanie, i jakie należy spełnić wymogi, 
aby można było się o nie ubiegać. Dla 
różnych działań przyjęliśmy różne kryteria. 
Inne są dla termomodernizacji, inne dla 
rewitalizacji. Gmina musi posiadać 
strategię rozwoju, program niskiej emisji, 
nad którym pracujemy.

Jak się dowiedzieliśmy, taki program 
ma być zatwierdzony do końca roku 
uchwałą rady gminy. Trzecim dokumentem 
wymaganym przy ubieganiu się o środki 
z ZIT jest gminny program rewitalizacji. 
W stosunku do obowiązującego do 2015 r. 
Lokalnego Programu Rewitalizacji, nowy 
dokument będzie kładł mocny nacisk na 
szersze włączenie mieszkańców w proces 
tworzenia dokumentu i jego konsultowa-
nie. Gmina przygotowuje się do powołania 
zespołu opracowującego program. Na 
każdym etapie prac przewidziane są 
konsultacje z mieszkańcami. Oba doku-
menty tj. program niskiej emisji i program 
rewitalizacji będą zawierały zadania do 

realizacji. Muszą być spójne ze sobą, 
gdyż w ten sposób można uzyskać 
dodatkowe punkty przy ocenie wniosków 
o dofinansowanie. Im więcej punktów, 
tym większa szansa na pieniądze.

Część projektów będzie poddawana 
procedurze konkursowej, część nie. Po 
złożeniu wniosku, w ciągu pół roku 
gminy otrzymają informację, czy zadania 
kwalifikują się do dalszego rozpatrzenia. 
Wtedy trzeba będzie przygotować 
szczegółową dokumentację.

- Kolejnym ważnym dokumentem, 
przy ubieganiu się o środki na termomo-
dernizację np. budynków użyteczności 
publicznej, jest audyt energetyczny. Przy 
planowanej wymianie oświetlenia 
ulicznego, musimy wykonać audyt 
oświetleniowy. Jeżeli zadanie będzie 
ujęte w programie rewitalizacji i niskiej 
emisji, dostaniemy dodatkowe punkty – 
wyjaśnia B. Białkowska.

Pierwszy konkurs dotyczący termo-
modernizacji budynków użyteczności 
publicznej ma zostać ogłoszony w poło-
wie stycznia przyszłego roku. Następny 
ma dotyczyć rewitalizacji. Gmina złożyła 
ponad 40 fiszek projektowych. Plany 
rewitalizacyjne obejmują np. rynek, 
bulwar nadwiślański, kolejnymi są strefy 
rekreacji i wypoczynku – jedna przy 
muzeum, druga – w miejscu dawnego 
placu zabaw przy ul. Dworcowej. Tam 
planowane jest zlokalizowanie fontanny, 
kilku urządzeń do zabaw dla dzieci, ławek 
i zieleni.

- Kolejny konkurs ma obejmować 
budowę ścieżek rowerowych i stacji 
roweru miejskiego. Priorytetem jest 
połączenie miasta ze ścieżką w Otorowie. 
Chcemy także wykonać trzy stacje 
roweru miejskiego – na rynku, na Osiedlu 
Leśnym i na Osiedlu Toruńskim – mówi 
B. Białkowska.

Większość wskaźników przyjętych 
przez urząd marszałkowski do oceny 
realizacji projektów ZIT, jak np. liczba 
termomodernizowanych budynków, musi 
być osiągnięta do 2018 r.

Co roku do pałacu w Kobylnikach koło 
Kruszwicy zjeżdżają się poeci z całej 
Polski, aby tam przez cztery dni dyskuto-
wać, uczyć się, recytować a przede 
wszystkim spotkać się z dziećmi i młodzie-
żą szkół i przedszkoli gminy Kruszwica. 

W tegorocznych również uczestniczyła 
solecka poetka Grażyna Rochna-Woźniak. 

Od 26 października do 6 listopada, 
tak jak co roku w dni przypadające na okres 
Wszystkich Świętych, gmina wyznaczyła 
dodatkowe miejsca do handlu zniczami 
i kwiatami. Są one zlokalizowane przy 
cmentarzu na ul. ks. Piotra Skargi oraz ul. 
Żwirki i Wigury. Opłatę od handlujących 
pobierze pracownik urzędu miasta. Nie 
zmieni się organizacja ruchu. Miejsca do 
parkowania tak, jak w ubiegłym roku.

Listopadowe
handlowanie

Jej zestaw wierszy zdobył przychylność 
jury, które przyznało mu wyróżnienie. 
Almanach, będący pokłosiem XXVII 
Ogólnopolskich Literackich Spotkań 
Pokoleń, w którym znajdują się również 
nagrodzone wiersze poetki, znajduje się 
w soleckiej Bibliotece Publicznej (Ce-
ntrum Aktywności i Edukacji). 

- Nic tak nie cieszy w czasie tych 
corocznych spotkań, jak kontakt z dziećmi, 
które chłoną poezję podaną zawsze w innej 
formie – mówi poetka, która tym razem 
wystąpiła w roli kota.

Pierwsze wnioski
w styczniu

Dzieci chłoną
poezję
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Artystyczna klamra spięła jubileuszo-
wą galę z okazji 690. rocznicy nadania 
Solcowi Kujawskiemu praw miejskich. 
Najpierw – w ramach restartu działalności 
Soleckiego Centrum Kultury, w którym 
wydarzenie miało miejsce 15 października, 
i na koniec, kiedy wypełniona po brzegi 
widownia SCK wysłuchała koncertu 
Polskiej Orkiestry Radiowej.

Zanim jednak nadszedł finał, było 
bardzo uroczyście, podniośle, momentami 
wzruszająco. Wzruszenia nie kryli 
odznaczeni medalami „Za zasługi dla Solca 
Kujawskiego”,  w których imieniu 
podziękował Marek Chełminiak, fotogra-
fik, dziennikarz regionalnych mediów. 
Wyraźnie wzruszony był wieloletni 
przewodniczący soleckiej rady miejskiej 
Bolesław Boczkaja, którego na scenę 
zapraszano najczęściej. Otrzymał bowiem 
medal wojewody, „Złote skrzydła” 
przyznane przez starostę bydgoskiego oraz 
„Soleckiego sokoła” – nagrodę ustanowio-
ną przez burmistrz Teresę Substyk. Obok 
B. Boczkai wyróżnienie to przyznano 
Polskiemu Radiu i Piotrowi Nowakowi, 
młodemu, soleckiemu pianiście. Nagroda 
ta jest przyznawana za dalekowzroczność 
w patrzeniu, myśleniu i działaniu jako 
wkład w rozwój lokalnej społeczności oraz 
kultywowanie lokalnych tradycji i pro-
mowanie Solca Kujawskiego. W kapitule 
opiniującej wnioski o przyznanie Sokoła 
i rekomendującej burmistrzowi przyznanie 
nagrody są osoby o uznanym autorytecie 
w dziedzinie kultury, nauki i sztuki, 

przedsiębiorczości, działalności społecz-
nej oraz laureaci nagrody. Pierwszą 
kapitułę stanowili: Irena Santor, ks. 
Tadeusz Zabłocki, Krzysztof Sikora, 
prezydent Wyższej Szkoły Gospodarki 
w Bydgoszczy, Andrzej Stachowiak, 
prezes zarządu spółki Pallmed, prowadzą-
cej Dom „Sue Ryder”.

Wśród publiczności  było wiele 
znakomitych osobistości, poczynając od 
honorowych obywateli naszego miasta – 
Ireny Santor i ks. Tadeusza Zabłockiego. 
Zaproszenie na jubileuszowe obchody 
przyjęli również posłanki Iwona Kozłow-
ska i Grażyna Ciemniak, wojewoda Ewa 
Mes, ordynariusz diecezji bydgoskiej 
bp Jan Tyrawa, wiceprezydent Torunia 
Zbigniew Rasielewski, starosta Wojciech 
Porzych oraz radni powiatowi, wójtowie 
i burmistrzowie gmin nie tylko naszego 
powiatu. Obecni byli także soleccy radni, 
przedstawiciele firm i instytucji współpra-
cujących z gminą, mieszkańcy.

Boles ław Boczkaja  i  Andrzej 
Siezieniewski chwilę po otrzymaniu 
Soleckiego Sokoła. 

(fot. Danuta Adamczyk)

Odznaczeni medalami „Za zasługi 
dla Solca Kujawskiego.

Zaproszenie na uroczystą sesję 
przyjęło wielu znakomitych gości.

Kolejne wręczone podczas sesji 
wyróżnienia to medale „Za zasługi dla 
Powiatu Bydgoskiego”. Otrzymali je: 
grupa folklorystyczna „Solecczanie”, 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie, Elżbieta 

Galasińska, Bożena Sobieralska, Józef 
Guździoł. Starosta złożył także gratulacje 
Zbigniewowi Wawrzyniakowi, dyrektoro-
wi Ośrodka Sportu i Rekreacji z okazji 
piętnastolecia działalności OSiR. Z kolei 
Marian Frąckiewicz, wiceprezes zarządu 
Związku Miast Nadwislańskich wręczył 
burmistrz Teresie Substyk Krzyż Wiślany 
w podziękowaniu za działania na rzecz 
Wisły oraz rozwoju miast nadwiślańskich.

W swoich wystąpieniach zaproszeni 
goście przekazali jubileuszowe gratulacje 
miastu i jego mieszkańcom. Prezes zarządu 
Polskiego Radia A. Siezieniewski podkreś-
lił dobrą współpracę radia z naszą gminą, 
a biskup J. Tyrawa zwrócił uwagę na pot-
rzebę świętowania takich rocznicowych 
w y d a r z e ń ,  s p a j a j ą c y c h  l o k a l n e      
społeczności.

Sesja, koncert, umowa

690 lat Solca Kujawskiego
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W przewie między uroczystą sesją 
i koncertem miało miejsce kolejne ważne 
dla Solca wydarzenie. Tego dnia bowiem 
burmistrz T. Substyk i Liliia Atnazheva, 
przewodnicząca rady miejskiej ukraińskie-
go miasta Basztanka, podpisały umowę 
o partnerskiej współpracy między oboma 
miastami. Goście z Ukrainy, jeszcze 
podczas uroczystej sesji, złożyli jubileu-
szowe gratulacje na ręce pani burmistrz 
i Mariusza Zamorowskiego, przewodni-
czącego soleckiej rady, a także podziękow-
ali Elżbiecie Wysockiej, prezesowi 
Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kujaw-
skiego, za wsparcie na rzecz podpisania 
umowy partnerskiej. Wizyta w Solcu była 
okazją do zwiedzenia miasta. Goście byli 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, 
Parku Przemysłowym,  Radiowym 
Centrum Nadawczym. Zobaczyli soleckie 
szkoły – byli pod dużym wrażeniem oraz 
zwiedzili JuraPark.

Podpisanie umowy o współpracy między Basztanką i Solcem Kujawskim.

L. Atnazheva skorzystała z okazji wizyty w szkole muzycznej i zagrała dla 
obecnych kilka taktów.

Dokończenie ze str. 1

na konieczność połączenia dróg krajo-
wych nr 80 i 10 poprzez przeprawę 
promową Czarnowo – Solec, czy ważnego 
z punktu widzenia całego województwa 
projektu, jakim jest niewątpliwie budowa 
portu rzecznego na Wiśle w rejonie Solca 
i Bydgoszczy. Nie zabrakło również pytań 
o plany budowy dróg S-10 i S-5, pozwal-
ające na dobre skomunikowanie nie tylko 
Bydgoszczy, ale i Solca z autostradami A1 
i A2. P. Olszewski mówił o przyjętym 
programie budowy dróg do 2023 r., 
w którym swoje miejsce mają obie drogi 

ekspresowe. Jeżeli chodzi o „dziesiątkę”, 
jak powiedział wiceminister, tzw. wbicie 
pierwszej łopaty jest planowane na 2017 r., 
a osiągnięcie przejezdności na lata 
2019/2020.

Ważne miejsce w dyskusji zajęły 
dalekosiężne plany związane z uregulo-
waniem Wisły i budową stopni wodnych, 
o co także pytano przedstawiciela resortu 
infrastruktury.

Ministrowie w Solcu

Pokaz walk rycerskich, napaść 
krzyżaków na polskich kupców, przyby-
cie księcia Przemysła i nadanie Solcowi 
praw miejskich przez tego władcę, gry 
ś redniowieczne ,  dużo opowieśc i 
o dawnych czasach – wszystko to miało 
miejsce podczas pikniku historycznego, 
zorganizowanego przez soleckie muzeum 
z okazji 690. urodzin Solca, który prawa 
miejskie otrzymał w 1325 r. Nadał mu je, 
na zasadach prawa magdeburskiego, 
książę kujawski Przemysł, a zasadźcą 
i wójtem został Tomasz z Jaksic.

Jedna z walk pokazowych.

Przybył książę Przemysł. Tomasz 
z Jaksic oddaje mu hołd.

Przyjechał
książę



Nie mogło być inaczej. Z racji uroczystej 
sesji rady miejskiej na 690 - lecie Solca 
Kujawskiego gościł w Solcu znany dziennikarz 
radiowy i telewizyjny Roman Czejarek. 
W sposób naturalny stał się on gościem dyrektor 
Reginy Osińskiej w ramach jej autorskiego 
cyklu spotkań pod hasłem Kantor Wymiany 
Myśli. Spotkanie było niejako suplementem do 
uroczystej sesji, poprzedzonej restartem SCK – 
artystycznym performance na cześć przebudo-
wanego SCK.

I tym razem Kantor zgromadził liczne grono 
słuchaczy. R. Czejarek w dowcipnej, acz 
eleganckiej formie, odsłaniał kulisy pracy 
w Radiowej Jedynce, gdzie od lat zajmuje się 
organizowaniem i prowadzeniem plenerowych 
koncertów Lata z Radiem, prowadzi liczne 
audycje; Sygnały dnia, Cztery pory roku i nie 

tylko. Co nieco dowiedzieliśmy się także 
o telewizyjnej kuchni programów Kawa czy 
herbata, Pytanie na śniadanie, a także teletur-
nieju Gilotyna. Pan Roman odpowiadał na 
pytania prowadzącej i publiczności ze wszech 
miar wyczerpująco, a jeżeli komuś było jeszcze 
mało to mógł zakupić książkę gościa – Kochane 
Lato z Radiem, pełną anegdot i ciekawostek zza 
kulis tej popularnej audycji i koncertów.

Nie zabrakło kwiatów i jubileuszowych 
upominków od władz miasta, a także specjalnie 
na tę okoliczność wyrzeźbionego przez Janusza 
Maya złotego mikrofonu. W rewanżu gość 
wieczoru przeprowadził błyskawiczny quiz, 
nagradzając szczęśl iwców radiowymi 
gadżetami. R. Czejarek na swojej internetowej 
stronie napisał: Dziękuję za świetne spotkanie 
w Solcu! To my dziękujemy.

W galerii Homo Faber oglądać można dwie 
interesujące wystawy. Nie jest tajemnicą, że 
drugą pasją dyrektor Reginy Osińskiej, tuż po 
pracy w kulturze, jest malarstwo. Patrząc na 
wystawione obrazy, można jednak odnieść 
wrażenie, że to coś więcej niż tylko pasja. Aby 

to sprawdzić warto  wybrać się  do SCK. W tym 
samym miejscu prezentowane są fotogramy 
znanego i cenionego w Solcu artysty – Marka 
Chełminiaka. Tym razem, w związku z 
jubileuszem 690 – lecia  Solca, pan Marek 
prezentuje swoje spojrzenie, na niektóre 
kulturalne wydarzenia w naszym mieście. 
Wystawa czynna jest w godzinach otwarcia 
SCK, a w najbliższy piątek i sobotę w godz. 
10.00 – 16.00. Natomiast 24 i 25 października 
zapraszamy wraz z bydgoskim oddziałem 
Polskiego Związku Hodowców Kanarków 
i Ptaków Egzotycznych do Galerii Homo Faber 
na WYSTAWĘ PTAKÓW EGZOTYCZ-
NYCH. Wystawa jest związana z jubileuszem 
90 – lecia Związku HKiPE, a ptaki egzotyczne 
z różnych zakątków świata podziwiać można 
bezpłatnie w godzinach 10.00 – 16.00. Dla 
hodowców dodatkowe informacje: tel. 601 221 
572.

Na finał Akademii Kameleona Leona 
rozbłysły prawdziwe gwiazdy na niebie! Dla 
uczestników, prowadzących akademii i tych, 
którzy odwiedzili SCK, w ramach projektu 
dofinansowanego przez Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich, organizatorzy przygotowali 
miniwarsztaty z każdego dotychczasowego 
spotkania o zmysłach i ich rozwijaniu. 
Nietypową atrakcję przygotowało planetarium 
mobilne Supernowa z Kielc, które zaprezento-
wało niezwykły pokaz gwiazd - jeszcze zanim 
pojawiły się na niebie. Uczestnicy dostali 
pamiątkowe medale, słodkości, a każdy kto 
z odwiedzających pamiątkową przypinkę! 
Podziękowania za dofinansowanie projektu 
Funduszowi Inicjatyw Obywatelskich, za 
p o m o c  S t o w a r z y s z e n i u  K u j a w s k o -
Pomorskiemu Ośrodkowi Wsparcia Inicjatyw 
Pozarządowych TŁOK, Soleckiemu Centrum 
Kultury oraz Stowarzyszeniu Rezerwat Kultury 

i Serdeczności. Mamy nadzieję, że „kameleońs-
ka” przygoda, której koordynatorką była 
instruktorka SCK Gabriela Walczak, będzie 
dalej trwać! Pani Gabriela zaprasza również na 
spotkania z teatrem w każdy poniedziałek 
o 15.30 - zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 7 lat, 
a we czwartki od 17.00 - 18.00 – dla młodzież do 
lat 12.

Gwiazdy
na finał

Wymiana myśli
z Romanem Czejarkiem

SCK zaprasza na straszną imprezkę 
HALLOWEEN do piwnicznych zakamar-
ków centrum kultury. Piątek 30 paździer-
nika o godz. 16.00. Wstęp tylko za złotówkę, 
a wrażenia bezcenne, niezapomniane. 
Czekamy na was - mówią Szalone Małolaty.

Straszna
imprezka

Nie radzisz sobie z zadaniem domowym? 
Masz wątpliwości? Pomożemy! Pogotowie 
naukowe dla klas podstawowych I-VI w każdy 
czwartek od 18.00 - 19.00. Wizyta 5 zł. Matura 
z matematyki? Z SCK się uda! Zapisz się na 
profesjonalne zajęcia przygotowujące do 
matury w grupach do 6 osób. Zajęcia z nauczy-
cielem matematyki, który od 10 lat przygotowu-
je skutecznie maturzystów w każdy czwartek od 
19.00 – 20.00. Kolejne spotkanie 29 październi-
ka. Zajęcia 4 razy w miesiącu, opłata 40 zł. 
Zapisy - tel. 691 130 574.

Przyjazne
korepetycje

Obrazy, zdjęcia
i ptaki

*Aktywni 60 + jesienną porą wzmogli swą 
aktywność w różnych formach spod hasła:  coś 
dla ducha i dla ciała.

* Grupa pasjonatów rzeźby rozpoczęła 
warsztaty  pod czujnym okiem artysty 
rzeźbiarza – Janusza May'a.

* Nowo utworzona grupa kabaretowa pod 
okiem Gabrieli Walczak  intensywnie pracuje 
i przygotowuje premierowy program, który 
będziemy mogli zobaczyć na początku grudnia.

* Zainteresowani poprawieniem sprawności 
fizycznej w każdą środę mogą spróbować swych 
sił w gimnastyce dla seniora, a w czwartki 
w wędrówkach nordic walking. W towarzystwie 
Małgorzaty Gąsior i Alicji Zielas.

Zadanie AKTYWNI 60+ jest współfinan-
sowane ze Środków Gminy Solec Kujawski.

Co słychać
u seniorów?

Oferta sekcji i klubów zainteresowań 
SCK w tym sezonie jest nad wyraz bogata. 
Obok tradycyjnych i popularnych zajęć – 
od plastyki po teatr – centrum kultury 
proponuje nowe, atrakcyjne zajęcia dla 
dzieci, młodzieży i starszych. Cała oferta 
w  In te rnec ie :  www.sck-so lec .com 
ifacebook.com/soleckiecentrum.kultury. 
Do absolutnych nowości zaliczyć trzeba, 
będące w organizacji: pracownię mode-
larstwa (czeka na dalsze zgłoszenia) 
i Solecki Klub Kolekcjonerów - numizma-
tyków, filatelistów, winylowców i wszel-
kiej maści zbieraczy. Na początek na 
zgłoszenia od numizmatyków czeka Piotr 

Czarnecki (SCK tel. 600 308 931 ), 
a spotkanie organizacyjne zaplanowane 
jest na 6 listopada – godz. 17.00.

Bardzo bogata oferta
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

W piętnastu konkurencjach VI Festynu 
Sportowo - Rekreacyjnego Osiedli 
i Sołectw Miasta i Gminy Solec Kujawski 
im. Antoniego Nawrockiego rywalizowały 
dwudziestoosobowe reprezentacje 
soleckich osiedli: Leśnego, Staromiej-
skiego, Toruńskiego oraz sołectw: 
Chrośna, Kujawska, Otorowo - Makowska 
i Przyłubie. Po kilkugodzinnych zmaga-
niach najwszechstronniejszą okazała się 
reprezentacja Osiedla Leśnego, która 

zdobyła 102 pkt i tylko większą liczbą 
wygranych konkurencji (cztery) wyprze-
dziła drużynę Osiedla Toruńskiego, która 
również uzyskała 102 pkt. (dwie wygrane 
konkurencje). Trzecią lokatę zdobyło 
Sołectwo Przyłubie, które zakończyło 
rywalizację z wynikiem 99 punktów. Po 
zakończeniu zmagań sportowych, najlepsi 
w każdej konkurencji nagrodzeni zostali 
medalami, zaś czołowa trójka klasyfikacji 
generalnej otrzymała piękne puchary.

Osiedle Leśne
zwycięzcą festynu

Sportowy kalejdoskop
OLIMPIADA  SPORTOWCÓW 

WIEJSKICH
Nie wiedzie się soleckim zespołom 

w eliminacjach do Igrzysk Olimpijskich 
Sportowców Wiejskich w Chełmnie. 
Z rywalizacji odpadli już piłkarze nożni, 
siatkarki i siatkarze plażowi oraz piłkarze 
ręczni. W grze pozostają jeszcze piłkarki 
nożne, siatkarki i siatkarze halowi. W grud-
niu rywalizację rozpoczną koszykarze. 
OSiR czeka na zgłoszenia chętnych do 
drużyn kobiecej i męskiej.

ZNÓW  WYGRAŁ  ELMECH
Zawody wędkarskie o puchar burmistrza 

Solca Kujawskiego rozegrane w Łabiszynie, 
po raz piąty wygrali wędkarze Elmechu. 
Drugie było Koło Miejskie PZW, trzecie 
zajęli wędkarze Solbetu. Indywidualnie 
rywalizację wygrał Tomasz Szachniewicz 
(Elmech), przed Marcinem Baumem 
(Miejskie) i Zbigniewem Klimczakiem 
(Elmech). Największą rybę złowił Marcin 
Bonikowski z Koła Miejskiego.

DWA  DRUGIE  MIEJSCA
Zwycięzcy  gminnej  rywal izac j i 

piłkarskiej szkół podstawowych (Szkoła 
Podstawowa nr 4) i gimnazjów (Zespół 

Szkół) wystąpili w mistrzostwach powiatu 
rozegranych na soleckich Orlikach. Obie 
drużyny ulegli w finałowych spotkaniach. 
Drużyna SP 4 z Kruszynem (2:4), a zespół 
ZS z Koronowem (1:3).

BIEGI  PRZEŁAJOWE
Mistrzostwa Solca w sztafetowych 

biegach przełajowych wygrały reprezentacje 
Szkoły podstawowej nr 4, zarówno w kate-
gorii chłopców, jak i dziewcząt, natomiast 
w zmaganiach gimnazjalistów tryumfowały 
sztafety Zespołu Szkół.

TRZECI  DEBEL
Miłosz Bochat, czołowy badmintonista 

MLKS-u, zawodnik kadry narodowej, na 
turnieju FZ Forza Prague Open, w grze 
deblowej razem ze swoim nowym partnerem 
Łukaszem Moroniem zajął trzecie miejsce. 
Na drodze do brązowego medalu Polacy 
pokonali debel angielsko – szkocki i wyeli-
minowali pierwszą prę reprezentacji 
Niemiec. W półfinale ulegli jednak deblowi 
z Indii.

BÓJ  O  ZŁOTĄ  RAKIETĘ
W dwóch z trzech turniejów o złotą 

rakietę w badmintonie bardzo dobrze 
zaprezentowali się zawodnicy MLKS-u. 
Martyna Pietrzak jest samodzielną liderką 

tej sportowej imprezy, bowiem wygrała 
w Sianowie i Miastku, zarówno w grze 
pojedynczej jak i w deblu. Trzecie zawody 
z cyklu odbędą się w ostatni weekend 
listopada w naszym mieście. Na wyróż-
nienie zasługuje także postawa Aleksandry 
Cegielskiej – III miejsce w grze pojedyn-
czej oraz juniora młodszego Patryka 
Pyciora – II miejsce w grze pojedynczej. 
W kategorii juniorów na trzecim stopniu 
podium stanął Mateusz Krysa.

TENIS  STOŁOWY
Tenisiści stołowi UKS Top grający w II 

lidze zajmują w tabeli rozgrywek dziesiąte 
miejsce (na 15 drużyn) po trzech porażkach 
i dwóch remisach. Kolejny mecz rozegrają 
24 października w Gdańsku. Natomiast 
w lidze młodzieżowej nasz zespół po 
wygraniu dwóch ostatnich spotkań 
z Sępólnem i Inowrocławiem zajmuje piąte 
miejsce z siedmioma punktami na koncie. 
Łączny meczowy bilans to trzy remisy, 
jedna porażka i dwie wygrane. Dodajmy, 
że kadet Mikołaj Bleja awansował już do 
Igrzysk Olimpijskich Sportowców 
Wiejskich w Chełmno'2016. 23 i 24 
października odbędą się tenisowe zawody. 
Pierwszego dnia będzie turniej rodzinny, 
a Grand Prix Amatorów zaplanowano 
na 24 października.

MARATONY  ROWEROWE
Zakończył się sezon Pucharu Polski 

w Maratonach Rowerowych. Mieszkaniec 
naszego miasta Tomasz Marchel po raz 
kolejny (ósmy z rzędu) zajął drugie miejsce 
na podium całego cyklu 12. imprez. Jego 
ojciec Leszek Marchel, mający cały sezon 
kłopoty zdrowotne, był w swojej kategorii 
37. na 247. startujących. W kategorii 
wszech czasów tego cyklu L. Marchel jest 
szósty, a Tomasz jedenasty na 6,5 tysiąca 
dotychczas startujących. Jeszcze sezon 
i powinni osiągnąć poziom 100 maratonów 
czego im życzymy.

Z A P R O S Z E N I A    N A 
MISTRZOSTWA

Mistrzostwa Solca w piłce ręcznej 
dziewcząt i chłopców odbędą się 13 
listopada; mistrzostwa powiatu 9 i 11 
listopada (podstawówki) oraz 16 i 17 
listopada (gimnazja); 25 listopada 
w rywalizacji powiatowej zmierzą się 
drużyny szkół ponadgimnazjalnych. 
Z kolei 12 listopada będą rozegrane 
powiatowe mistrzostwa w unihokeju – 
podstawówki i gimnazja.



Pani Krystynie Gęsickiej serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

MAMY i SIOSTRY

składają
DYREKCJA ORAZ PRACOWNICY

I UCZNIOWIE GIMNAZJUM 
PUBLICZNEGO NR 2 W SOLCU 

KUJAWSKIM

Panu Felicjanowi Gęsickiemu 
serdeczne wyrazy współczucia

 z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składają

DYREKCJA ORAZ PRACOWNICY
I UCZNIOWIE GIMNAZJUM 

PUBLICZNEGO NR 2 
W SOLCU KUJAWSKIM

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie Zmarłej

HALINY  OŚKO
wieloletniej nauczycielki

składają
DYREKCJA ORAZ PRACOWNICY

I UCZNIOWIE GIMNAZJUM 
PUBLICZNEGO NR 2 

W SOLCU KUJAWSKIM

Pani Danucie Zegarskiej wyrazy 
głębokiego współczucia z powodu 

śmierci

Ojca 

składają
PREZES ZARZĄDU ORAZ 

PRACOWNICY PRZYCHODNI 
SOLMED

Panu Lutosławowi Kuszowi  
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

Ojca

składają 

PRACOWNICY FIRMY SUKCES

(Poniedziałek 19.10. 2015 r.) Zastępca 
burmistrza Barbara Białkowska, uczestni-
czyła w spotkaniu dotyczącym „Bezpie-
czeństwa powodziowego gmin wojewódz-
twa kujawsko – pomorskiego, położonych na 
terenach w bezpośrednim oddziaływaniu 
Wisły. Spotkanie organizowane było przez 
wojewodę Ewę Mes, a jego celem było 
omówienie aktualnych problemów bezpiec-
zeństwa powodziowego na tych terenach, 
oraz wypracowanie wniosków w zakresie 
jego dalszej poprawy. Ponadto omawiane 
były sprawy związane z prowadzeniem 
działań mających na celu umożliwienie 
przepływu lodołamaczy zimą, co wymaga III 
klasy żeglowności wód, oraz z informacje na 
temat remontu stopnia wodnego we Włoc-
ławku.

(Poniedziałek 19. 10. 2015 r.) Dyrektor 
wydziału inwestycji i planowania prze-
strzennego Krystyna Mikulska, wzięła udział 
w spotkaniu organizowanym przez Biuro 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
Przedmiotem spotkania był harmonogram 
konkursów na 2016 rok oraz ustalenia z IZ 
RPO WK-P dotyczące priorytetu 4e 
(transport niskoemisyjny).

(Środa 21.10. 2015 r.) Burmistrz Teresa 
Substyk otrzymała zaproszenie do Dobrcza, 

na spotkanie dotyczące omówienia i reali-
zacji projektu, w którego ramach można 
starać się o pozyskanie środków na kont-
ynuację działań związanych z e-urzędem, 
obszarem podatków i opłatami lokalnymi 
oraz zarządzaniem zasobami nieruchomości.

(Czwartek 22.10. 2015 r.) W Zespole 
Szkół rozpoczęła się akcja „Hejtujemy 
dopalacze”. Gminę reprezentowała sekretarz 
Magdalena Rudna.

(Piątek 23. 10. 2015 r.) W gmachu Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, odbędzie się 
konferencja pt. „ Zrównoważony rozwój 
społeczno – gospodarczy jednostek samo-
rządu terytorialnego”, organizowana przez 
Komisję Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej, Wydział Administracji i Nauk 
Społecznych Politechniki Warszawskiej oraz 
Fundację Polskiego Godła Promocyjnego 
„Teraz Polska”. Naszą gminę reprezentować 
będzie zastępca burmistrza Barbara 
Białkowska, oraz skarbnik gminy Alina  
Kowalska.

(Piątek 23. 10. 2015 r.) Marszałek 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, 
Piotr Całbecki, zaprosił burmistrz Teresę 
Substyk, na konferencję poświęconą 
projektowi „Zakup taboru kolejowego dla 
Szybkiej Kolei Metropolitalnej BiT – City”.

(Wtorek 27. 10. 2015 r.) Konferencja 
organizowana przez Marszałka Woje-
wództwa Kujawsko – Pomorskiego, której 
tematem jest „Infostrada Kujaw i Pomorza – 
usługi w zakresie e-Administracji i Infor-
macji Przestrzennej”. Na spotkaniu nie 
zabraknie przedstawicieli samorządu naszej 
gminy.

(Czwartek 5.11. 2015 r.) Na III Polski 
Kongres Przedsiębiorczości zaproszenie 
otrzymała burmistrz Teresa Substyk oraz 
prezes Regionalnego Centrum Przedsię-
biorczości Piotr Kubiak. Główne bloki 
tematyczne to: Współpraca nauki z biznesem, 
Samorząd partnerem dla przemysłu, 
Nowoczesna gospodarka komunalna, 
Dotacje Unijne i Siła Polskich Innowacji.

Kalendarium

Po raz ósmy solecki Klub Turystów Rowerowych TORPEDO wraz z bydgoskim 
Klubem BKTR TURKOLE zorganizowali jesienną imprezę Święto Pieczonego 
Ziemniaka – ponownie przy świetlicy sołectwa Chrośna. W imprezie wzięło udział 
200. uczestników z klubów rowerowych naszego województwa. Obok solecczan 
przybyli bydgoszczanie, torunianie, włocławianie, inowrocławianie, kruszwiczanie – 
po raz pierwszy – oraz grudziądzanie, gnieźnianie i janikowianie. Rozegrano kilka 
konkurencji, w tym dla dzieci. Organizatorzy dziękują za wparcie urzędowi miasta, 
radzie sołeckiej wsi Chrośna oraz firmom Drobex i Aljot.

(fot. D.Adamczyk)

Wszystkim tym, którzy okazali 
nam wiele  serca,  życzl iwości 
i współczucia, w bolesnej dla nas 
chwili dzielili z nami smutek i żal oraz 
uczestniczyli we Mszy Św. i cere-
monii pogrzebowej

Śp. Haliny Ośko

Naszej ukochanej Żony, Mamy 
i Babci, za modlitwę, złożone wieńce 
i kwiaty

serdeczne podziękowania
składa 

MĄŻ z RODZINĄ



BURMISTRZ MIASTA i GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA
II publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej

1.Opis nieruchomości:

2. Dla działki nr 2582 obowiązuje Miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wraz z usługami 
towarzyszącymi, uchwalony Uchwałą Nr XXXIV/-
232/2006 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 7 
kwietnia 2006r., opublikowany w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego 
Nr 74, poz.1253. 

Nieruchomości nie są obciążone żadnymi 
ciężarami i ograniczeniami.

3.  W ewidencj i  gruntów nieruchomość 
sklasyfikowana została jako pastwiska trwałe (PsV). 

4.Termin I przetargu wyznaczony został na 
02.10.2015r.

5.Przetarg odbędzie się 20 listopada 2015r., 
w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 
7 o  godzinie 12.00.

6. Warunkiem udziału w przetargach jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej tj. 9 875,00 zł, na konto  w  Banku   
PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 1240 
3507 1111 0000 3057 6548, lub w kasie Urzędu  16 
listopada 2015r. 

7. Wadium powinno być wniesione z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) 
znalazły się na w/w rachunku bankowym najpóźniej 
w dniu 16 listopada 2015r. – pod rygorem uznania 

przez organizatora przetargu, że warunek wpłaty 
wadium nie został spełniony.

8.Wadium wpłacone przez Wygrywającego 
przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia 
gruntu, a w przypadku uchylenia się tej osoby od 
zawarcia umowy w formie aktu notarialnego przepada 
na rzecz Sprzedającego.

9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 
odwołania ogłoszonego przetargu.

10. Szczegółowe informacje uzyskać można w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy  
ul.23 Stycznia nr 7, pokój 2, telefon  (52) 381-01-06, 
(52) 387-01-19,  fax.(52) 387-12-53,e-mail 
rnizm@soleckujawski.pl.

Rokowania, na sprzedaż  nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej  w Solcu 
Kujawskim przy ul. Leszczynowej.

1. Opis nieruchomości:

*Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 
ciężarami i ograniczeniami.

2.Dla działki nr 2817 obowiązuje Miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej wraz z usługami 
towarzyszącymi, uchwalony Uchwałą Nr XXXIV/-
232/2006 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dna 7 
kwietnia 2006r.,opublikowany w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego 
Nr 74,poz.1253. 

W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfiko-
wana została jako grunt orny ( RVI). 

3.Termin I przetargu wyznaczony został na 
24.04.2015r., Termin II przetargu wyznaczony został 
na 12.06.2015r.

4. ROKOWANIA ODBĘDĄ  SIĘ w dniu  20 
listopada  2015r. o godz. 1000, w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia nr 7. 

5. Zgłoszenia udziału w Rokowaniach w 
zamkniętych kopertach przyjmowane będą w UMiG  
do dnia 16.11.2015r.   do godz.1500.

6. Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów  w 
przypadku uchylenia się od  zawarcia umowy ,w 
wysokości 10% ceny tj. 7 266,84 zł, wpłacić należy na 
konto Urzędu Miasta i Gminy  w Banku PEKAO S.A. 
I Oddział w Solcu Kujawskim nr 60 1240 3507 1111 

0000 3057 6548  lub  w  kasie tut. Urzędu,  najpóźniej 
w terminie do dnia 16 listopada 2015r.

7. Zaliczka powinna zostać  wniesiona z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne wymienione w 
pkt 6, znalazły się na w/w rachunku najpóźniej w dniu 
16 listopada 2015r. – pod rygorem uznania przez 
organizatora rokowań, że warunek wpłaty zaliczki nie 
został spełniony.

8. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko  i adres albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba 
prawna lub inny podmiot,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z 

warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez
 zastrzeżeń,
- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- dołączoną kopię dowodu wpłaty zaliczki.
9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

odwołania ogłoszonych rokowań. 
10. Szczegółowe informacje uzyskać można w 

Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy 
ul.23 Stycznia nr 7, pokój 4, telefon (52) 387-01-19, 
fax.(52) 387-12-53,e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Rokowania, na zbycie lokalu mieszkalnego, położonego w Solcu Kujawskim przy ul.23 
Stycznia 22/9.

Opis nieruchomości :

1 .Lokal  mieszkalny położony w Solcu 
Kujawskim przy ul. 23 Stycznia 22/9,

2.Lokal znajduje się w budynku o 8 lokalach 
mieszkalnych (7 lokali w budynku głównym i 1 
w oficynie).

3. Lokal usytuowany jest na parterze w budynku 
oficyny przyległej do budynku frontowego.

4.Lokal składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpo-
koju, łazienki z wc.

5. Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego 
wynosi – 47,60m2.

6. Powierzchnia użytkowa pomieszczeń 
przynależnych tj. piwnicy, pomieszczenia strycho-
wego i pomieszczenia gospodarczego wynosi – 
71,00m2.

7. Łączna powierzchnia użytkowa lokalu wraz 
z pomieszczeniami przynależnymi wynosi -  
118,60m2.

8.Budynek wyposażony jest w instalację 
elektryczną , wodno- kanalizacyjną, gazową, co 
miejskie.

9.Budynek położony jest na działce nr  401/1.

10.Powierzchnia działki wynosi -  860m2.
11.Księga Wieczysta nr BY1B/00116256/2*.
*Wszelkie prawa, roszczenia, ciężary i ograni-

czenia ciążące na lokalach wyodrębnionych 
z nieruchomości ciążą na przynależnych do nich 
udziałach we współwłasności lub współużytkowaniu 
wieczystym.

12.Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego 
wynosi – 67 488,00 zł.

13. Cena udziału w gruncie wynosi –  32 512,00 
zł.

14.Łączna cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi -  100 000,00 zł.

15.Ułamkowa część udziału w gruncie wynosi – 
119/639 tj. stosunek powierzchni użytkowej lokalu 
i pomieszczeń przynależnych do powierzchni 
użytkowej całego budynku.  

16.Termin I przetargu wyznaczony został na 
21.08.2015r., termin II przetargu wyznaczony został 
na 02.10.2015r.

17.Rokowania odbędą się  20 listopada 2015r. 
o godz.9.00 w siedzibie UMiG, w Solcu  Kujawskim  
ul. 23 Stycznia 7.

18 .Zgłoszenia  udz ia łu  w rokowaniach 
w zamkniętych kopertach, przyjmowane będą 
w UMiG do dnia 16.11.2015r., do godz.15.00.

19.Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów 
w przypadku uchylenia się wygrywającego rokowania 
od zawarcia umowy w wysokości 10% ceny tj. 10 
000,00 zł, wpłacić należy, na konto  w  Banku PeKaO   
SA  I  Oddział  Solec Kujawski nr  60 1240 3507 1111 
0000 3057 6548, najpóźniej do dnia 16.11.2015r. 

20.Zaliczka wpłacona przez wygrywającego  
rokowania,  zaliczona  zostanie  na poczet  ceny 
nabycia nieruchomości, a  w  przypadku uchylenia się 
o d  z a w a r c i a  u m o w y,  p r z e p a d a  n a  r z e c z       
Sprzedającego.

21.Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz 

siedzibę,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu 

wpłaty zaliczki,
22.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy 
nieruchomości. 

23.Budynek przeznaczony do zbycia oglądać 
będzie można , po  uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu 
w  Urzędzie  Miasta  i Gminy w  Solcu Kujawskim ul. 
23 Stycznia 7 pokój nr 4 tel. – (52) 387 01 19, Fax. – 
(52)  387 12 53, e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Ogłoszono na podstawie art. 39 ust.2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoś-
ciami (Dz.U 2015.782 j.t.ze zm.) i § 25 Rozporządze-
nia Rady Ministrów  z  dnia  14 września 2004r.  
w sprawie  sposobu i trybu  przeprowadzenia 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U.2014.1490j.t.)



Przed nami wybory parlamentarne. Wybier-
amy 460. posłów i 100. senatorów. Wybory do 
Sejmu odbywają się w systemie proporcjonalnym. 
Oznacza to, że głos w wyborach parlamentarnych 
przypada zarówno liście partyjnej, jak i później 
konkretnemu kandydatowi. Do Senatu natomiast 
obowiązują jednomandatowe okręgi wyborcze.

Jak głosować, aby oddać ważny głos? Po 
wejściu do lokalu wyborczego należy wraz z 
dokumentem tożsamości ( dowód osobisty lub 
każdy inny dokument z fotografią, pod warunkiem, 
że ustalenie tożsamości wyborcy na jego podstawie 
nie budzi wątpliwości) udać się do komisji 
wyborczej w celu potwierdzenia swojej tożsamości 
oraz uzyskania kart do głosowania. Otrzymanie 
kart do głosowania wyborca potwierdza własnym 
podpisem w przeznaczonej na to rubryce spisu 
wyborców.

Każdy wyborca otrzymuje 2 karty do 
głosowania, jedną do Sejmu i drugą do Senatu.

Komisja odmawia ponownego wydania kart 
(lub karty) do głosowania niezależnie od przyczyn 
tego żądania (np. z powodu pomyłkowego 
wypełnienia karty, zniszczenia jej itp).

KARTA z LISTAMI KANDYDATÓW do 
SEJMU – jest biała. Będzie miała formę zbroszur-
owanej książeczki. Na jej pierwszej stronie 
znajdziemy informacje jak oddać ważny głos. 
Druga kartka to spis treści. Na tej kartce nie 
oddajemy głosu. Na kolejnych kartkach umieszc-
zone są listy kandydatów na posłów. Głosować 
można tylko na jedna listę – stawiając znak X w 
kratce obok nazwiska tylko jednego kandydata. 
Postawienie znaku X na więcej niż jednej kartce lub 
niepostawienie znaku powoduje nieważność głosu.

KARTA do GŁOSOWANIA do SENATU- 
będzie miała kolor żółty i będą na niej nazwiska 
kandydatów na senatora oraz nazwy komitetu 
wyborczego, który zgłosił kandydata. Wybieramy 
tylko jednego kandydata stawiając znak X w kratce 
obok jego nazwiska. Postawienie znaku X przy 
więcej niż jednym kandydacie albo niepostawienie 
znaku powoduje nie ważność głosu. 

Lokale wyborcze czynne są w dniu głosowa-
nia, tj. 25 października, bez przerwy od godziny 
7.00 do 21.00.

B. Grzona-Górna
URZĘDNIK WYBORCZY

Jak oddać
ważny głos?

WYBORY 2015

W ramach Rządowego programu 
wspierania w 2015 roku organów prowa-
dzących szkoły podstawowe i szkoły 
artystyczne, realizujące kształcenie 
ogólne w zakresie szkoły podstawowej w 
obszarze rozwijania zainteresowań 
uczniów przez promocję czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży – „Książki 
naszych marzeń”, gmina Solec Kujawski 
otrzymała wsparcie finansowe na zakup 
do bibliotek szkolnych książek niebędą-
cych podręcznikami. Lista szkół, którym 
zostało udzielone wsparcie finansowe: 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. I Dywizji 
Piechoty im. Tadeusza Kościusz-ki 
(wchodząca w skład Zespołu Szkół 
w Solcu Kujawskim), ul. Tartaczna 25 – 
wysokość wsparcia 2.170,00 zł; Szkoła 
Podstawowa nr 4 im. Bojowników 
o Wolność i Demokrację, ul. Słowackiego 
4 – wysokość wsparcia 2.170,00 zł.

Ponad 4 tys. zł
na książki

BURMISTRZ MIASTA i GMINY 
SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA

Rokowania, na zbycie lokalu mieszkalnego, położonego w Solcu Kujawskim przy ul. 
Wolności 2/6.

Opis nieruchomości :

1.Lokal mieszkalny położony w Solcu 
Kujawskim przy ul. Wolności 2/6.

2. Lokal znajduje się w budynku o charakterze 
kamienicy o 6 lokalach mieszkalnych.

3. Lokal usytuowany jest na parterze w budynku.
4.Lokal składa się z 1 pokoju z aneksem 

kuchennym, łazienki, korytarza.
5.Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego 

wynosi – 22,22m2.
6.Powierzchnia użytkowa pomieszczenia 

przynależnego tj. piwnicy wynosi – 1,92m2.
7. Łączna powierzchnia użytkowa lokalu wraz 

z pomieszczeniem przynależnym wynosi - 24,14m2.
8.Budynek wyposażony jest w instalację 

elektryczną , wodno- kanalizacyjną, gazową.
9.Budynek położony jest na działce nr  785/1.
10.Powierzchnia działki wynosi -  479m2.
11.Księga Wieczysta nr BY1B/00109926/8*.
*Wszelkie  prawa,  roszczenia ,  c iężary 

i ograniczenia ciążące na lokalach wyodrębnionych 
z nieruchomości ciążą na przynależnych do nich 
udziałach we współwłasności lub współużytkowaniu 
wieczystym.

12.Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego 
wynosi – 44 074,00 zł

13. Cena udziału w gruncie wynosi –  5 926,00 zł.
14.Łączna cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi -  50 000,00 zł.
15.Ułamkowa część udziału w gruncie wynosi – 

24/355 tj. stosunek powierzchni użytkowej lokalu 
i pomieszczenia przynależnego do powierzchni 
użytkowej całego budynku.  

16.Termin I przetargu wyznaczony został na 
17.08.2015r., termin II przetargu wyznaczony został 
na 02.10.2015r.

17.Rokowania odbędą się  20 listopada 2015r. 

o godz.11.00 w siedzibie UMiG, w Solcu  Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7.

18 .Zgłoszenia  udzia łu  w rokowaniach 
w zamkniętych kopertach, przyjmowane będą 
w UMiG do dnia 16.11.2015r., do godz.15.00.

19.Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów 
w przypadku uchylenia się wygrywającego 
rokowania od zawarcia umowy w wysokości 10% 
ceny tj. 5 000,00 zł, wpłacić należy, na konto  w Banku 
PeKaO   SA  I  Oddział  Solec Kujawski nr  60 1240 
3507 1111 0000 3057 6548, najpóźniej do dnia 
16.11.2015r. 

20.Zaliczka wpłacona przez wygrywającego  
rokowania,  zaliczona  zostanie  na poczet  ceny 
nabycia nieruchomości, a  w  przypadku uchylenia się 
o d  z a w a r c i a  u m o w y,  p r z e p a d a  n a  r z e c z       
Sprzedającego.

21.Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz 

siedzibę,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu 

wpłaty zaliczki.
22.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy 
nieruchomości. 

23.Budynek przeznaczony do zbycia oglądać 
będzie można , po  uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu 
w  Urzędzie  Miasta  i Gminy w  Solcu Kujawskim ul. 
23 Stycznia 7 pokój nr 4 tel. – (52) 387 01 19, Fax. – 
(52)  387 12 53, e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

Stosownie do art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
Dz.U.2015.782 ze zm.), burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości, że od 30.09.2015r., na  tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miasta i Gminy przy ul. 23 Stycznia nr 7, zostały 
wywieszone wykazy nieruchomości gruntowych, 
przeznaczonych do sprzedaży i obejmują:

1.Nieruchomość gruntową, położoną w Solcu 
Kujawskim przy ul. Paryskiej, stanowiącą działki 
ewidencyjne: nr 1048/4 i nr 1047/8 o łącznej powierzchni  
0,5000 ha.

2.Nieruchomość gruntową, położoną w Solcu 

Kujawskim przy ul. Paryskiej, stanowiącą działki 
ewidencyjne: nr 1048/5,1047/9,1056/5 i nr 1061/8 o łącznej 
powierzchni  0,5000 ha.

Wykazy wywieszone od 7.10.2015 r. obejmują:
1. Nieruchomość gruntową, położoną w Solcu 

Kujawskim przy ul. Tartacznej, stanowiącą działki 
ewidencyjne: nr 1024/6 i nr 1024/5 o łącznej powierzchni  
0,2400 ha.

2.Nieruchomość gruntową, położoną w Solcu 
Kujawskim przy ul. Tartacznej, stanowiącą działki 
ewidencyjne: nr 1024/10 i nr 1024/3 o łącznej powierzchni  
0,1605 ha.

3. Nieruchomość gruntową zabudowaną, położoną w 
Solcu Kujawskim przy ul. Juliusza Słowackiego, stanowiącą 
działkę ewidencyjną nr 446/3 o powierzchni  0,0047 ha 
(przeznaczona do bezprzetargowej sprzedaży na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej).

Ponad to  wywieszono  wykaz  n ie ruchomośc i 
niezabudowanej, wytypowanej do wydzierżawienia, 
położonej w Solcu Kujawskim przy ul. Toruńskiej 80, z 
przeznaczeniem pod drobne uprawy rolne (tzw. ogródek 
przydomowy).

Wiszą wykazy
nieruchomości

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej informuje, że od 1 października 
2015 roku zmieniło się kryterium docho-
dowe, według którego przyznawana jest 
pomoc osobom, które zgłaszają się 
o wsparcie do ośrodka. Kryterium wzrosło, 
a co za tym idzie większa liczba osób 
będzie mogła uzyskać wsparcie. Kryter-
ium dochodowe dla osoby samotnie 
gospodarującej wynosi 634 zł (wzrost o 92 

zł), kryterium na osobę w rodzinie – 514 zł 
(wzrost o 58 zł). Ponadto, ustalono nową 
kwotę zasiłku stałego – 604 zł (wzrost o 75 
zł) oraz wartość hektara przeliczeniowego 
– 288 zł (wzrost o 58 zł). W związku ze 
zmianą kryteriów, na nowych zasadach 
przyznawane będzie świadczenie pienię-
żne na zakup gorącego posiłku w ramach 
programu wieloletniego „Pomoc państwa  
w zakresie dożywiania”. Ustalone, nowe 
kryterium, przemnożone przez 150% 
wskazuje wartość, która uprawnia osoby 
do uzyskania wsparcia: kryterium docho-
dowe dla osoby samotnie gospodarującej 
wynosi 951 zł, kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie – 771 zł.

Nowe kryteria
dochodowe
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